(Library Research) sehingga penulis menggunakan buku dan

kitab sebagai sumber data. Setelah melakukan penelitian penulis

menyimpulkan bahwa 1) Hujjat al-Islam Al-Ghazali memiliki

nama lengkap Abu Hamid Muhammad Ibnu Ahmad Al-Ghazali

al-Thusi. Dilahirkan pada tahun 450 H (1058 M) di kota kecil

Thusi Provinsi Khurasan, Iran. Di kota ini pula al-Ghazali

meninggal pada tanggal 14 Jumadil Akhir 505 H / 19 Desember

1111 M dalam pangkuan saudaranya Ahmad al-Ghazzali. Latar

belakang intelektual al-Ghazali di latar belakangi dengan latar

belakang pendidikan, Sosial ekonomi dan sosial politik. 2.) al-

Ghazali menjelaskan bahwa penggunaan bahan terbaik adalah

dengan menggunakan bahan yang tahan lama yaitu bahan yang

one of whom is al-Ghazali. In this study, the authors used library

research so that the authors used books and scriptures as data

sources. After conducting research, the authors conclude that 1)

Hujjat al-Islam Al-Ghazali has the full name Abu Hamid

Muhammad Ibnu Ahmad Al-Ghazali al-Thusi. Born in 450 AH

(1058 AD) in the small town of Thusi, Khurasan Province, Iran.

It was also in this city that al-Ghazali died on 14 Jumadil Akhir

505 H / 19 December 1111 AD in the lap of his brother Ahmad

al-Ghazzali. Al-Ghazali's intellectual background is based on

educational, socio-economic and socio-political backgrounds.

2.) al-Ghazali explained that the best use of materials is to use

durable materials, namely materials made of gold, silver and

dengan mata uang yang diakui dalam Islam, yaitu mata uang

berbasis emas dan perak dan uang yang terbuat dari selain

keduanya yang disebut dengan fiat money. Pendapat pertama

yang menyatakan bahwa uang harus terbuat dari emas dan perak

di pelopori oleh Abu Hamid al-Ghazali (1058-1111 M/405-505

H), al-Maqrizi (1366-1441 M/ 766-845 H). pendapat ini adalah

patronase bagi pemikir Islam kontemporer yang menggagas

kembalinya penerapan mata uang yang terbuat dari emas.

Sedangkan kelompok pandangan yang kedua adalah kelompok

21 Ummi Kalsum,” Fiat Money dalam Perspektif Ekonomi dan

Hukum Islam,” Jurnal al-Adalah, Kendari: STAIN Kendari, Volume XII,

Dilahirkan pada tahun 450 H (1058 M) di kota kecil Thusi

Provinsi Khurasan, Iran. Dengan demikian, beliau termasuk

keturunan Persia asli.65 Orang tuanya adalah seorang pengrajin

kain shuf (yang dibuat dari kulit domba), menjualnya di kota

Thusi serta gemar mempelajari tasawuf. Oleh karenanya al-

menuliskan buku-bukunya yang terkenal, antara lain Ihya

Ulumuddin. Pada tahun 499 H / 1105 M, al-Ghazali pulang

kembali ke Naisabur dan disini dia ditunjuk lagi oleh Fakhru Al-

Mulk, putera Nizam Al-Mulk, untuk mengajar dan memimpin

Universitas Nizamiyah. Akan tetapi pekerjaannya itu hanya

berlangsung selama dua tahun, untuk akhirnya kembali ke kota

Thus lagi, dimana ia kemudian mendirikan dan mengasuh

Khandaqah (pesantren sufi). Tempat dia melatih murid-murid

muda mengenai teori dan praktik kehidupan sufi. Di kota ini pula

al-Ghazali meninggal dunia dalam usia 55 tahun, pada tanggal

14 Jumadil Akhir 505 H / 19 Desember 1111 M dalam pangkuan

saudaranya Ahmad al-Ghazzali.86

2. Latar Belakang Sosial Politik

Al-Ghazalî hidup pada paruh ke dua masa kekuasaan

dinasti Abasiyyah, dimana waktu itu kekuasaanya sudah

terpecah-pecah menjadi beberapa kerajaan kecil yang justru

memegang kekuasaan efektifnya.

PENUTUP

A. Kesimpulan

Berdasarkan dari keseluruhan penelitian ini, terdapat

kesimpulan dari latar belakang dan permasalahan di dalam

penelitian ini, berikut kesimpulan :

1. Hujjat al-Islam Al-Ghazali memiliki nama lengkap Abu

Hamid Muhammad Ibnu Ahmad Al-Ghazali al-Thusi.

Dilahirkan pada tahun 450 H (1058 M) di kota kecil Thusi

Provinsi Khurasan, Iran. Di kota ini pula al-Ghazali

meninggal dunia dalam usia 55 tahun, pada tanggal 14

Jumadil Akhir 505 H / 19 Desember 1111 M dalam

pangkuan saudaranya Ahmad al-Ghazzali. Latar belakang

intelektual al-Ghazali di latar belakangi dengan latar

belakang pendidikan, Sosial ekonomi dan sosial politik.

Definisi dasar uang menurut al-Ghazali yang dapat

digunakaan sebagai alat tukar yang memiliki prinsip